
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

Ταχ.Διευθ.: Κωνσταντινουπόλεως 5 Πολύγυρος Χαλκιδικής

Ταχ.Κώδικας: 63100

Πληροφορίες: Μ.Λαμπριανού

Τηλέφωνο: 2371022060, 2310285163

E-mail: efachagor@culture.gr

ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 2 «ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ¨ΕΡΓΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΧΕΡΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ  Ν. 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ-Β΄ΦΑΣΗ (PHASING) ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟ ΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ “ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΧΕΡΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ  Ν. ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ-Β΄ΦΑΣΗ 
(PHASING) ΜΕ MIS 6011160

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ Α΄122) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, 

όπως ισχύει
2. Το άρθρο 2, παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ Α΄6) 

«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις»  και 
αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού

3. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄184) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις, όπως ισχύει.



2

4. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 
και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα 
ακολουθούν το ωράριο αυτών

5. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ Α΄14) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την 
εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του Ν.4481/2017 (ΦΕΚ Α΄100)

6. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ Α΄35) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το 
ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ Α΄54) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις»

9. Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄265) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του 
Ν.3419/2005 (ΦΕΚ Α΄297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που 
προσλαμβάνεται σε έργα που υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής 
αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ από 
την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006»

10.Τις διατάξεις του κεφ. Α΄(μέρος Γ΄) του Ν. 5045/2023 (ΦΕΚ Α΄136) «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας-Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του κεφ. Β΄ του 
Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει

11.Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ Α΄176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

12.Τις διατάξεις του Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ A΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση 
Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»

13.Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ Α΄191) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου»

14.Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
ισχύει.

15.Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ Α΄39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει.



3

16.Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

17.Το Π.Δ.  77/2023  (ΦΕΚ Α΄130)  «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

18.Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

19.Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ  Α΄ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

20. Την υπ’ αριθμ. 114947/29.11.2022 ΥΑ (ΦΕΚ Β΄6132) «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών” για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» 

21. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ Β΄912) Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
τροποποιήθηκε με την 278212/14.06.2022(ΦΕΚ Β΄3013) Υ.Α. και ισχύει.

22. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της 
υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων εγγράφων»

23. Την υπ’ αριθ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β/ΕΣΠΑ 2021-2027/429/30.4.2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού έγκρισης της 3ης τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών 
Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

24. Την υπ’ αριθ. 1558/31-07-2024 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Έργα βελτίωσης 
υποδομών χερσαίας ζώνης λιμένα αλιευτικού καταφυγίου Νέας Καλλικράτειας 
Xαλκιδικής – Β΄ Φάση (phasing)» στο Πρόγραμμα Αλιεία, Υδατοκαλλιέργεια και 
Θάλασσα 2021-2027, με κωδ. ΟΠΣ 6011160 (ΑΔΑ: ΨΨΛ24653ΠΓ-ΩΨΠ).

25. Την έγκριση Μνημονίου συνεργασίας για τη διενέργεια αρχαιολογικών ερευνών και 
εργασιών στο πλαίσιο της Πράξης «Έργα βελτίωσης υποδομών χερσαίας ζώνης λιμένα 
αλιευτικού καταφυγίου Νέας Καλλικράτειας Xαλκιδικής – Β΄ Φάση (phasing)».

26. Την υπ’ αριθ.388709/5-10-2024 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του υποέργου  2 
«Δαπάνες Αρχαιολογικών εργασιών για το έργο “Έργα βελτίωσης υποδομών 
χερσαίας ζώνης λιμένα αλιευτικού καταφυγίου Ν. Καλλικράτειας Χαλκιδικής – Β΄ 
Φάση (phasing)”»  της Πράξης «Έργα βελτίωσης υποδομών χερσαίας ζώνης λιμένα 
αλιευτικού καταφυγίου Νέας Καλλικράτειας Xαλκιδικής – Β΄ Φάση (phasing)» (ΑΔΑ: 
6LB146NKOT-T9O)

27. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων στον κωδικό (ενάριθμο)  2024ΣΕ98670017  της ΣΑΕ 
986/7 του Π.Δ.Ε.

28. Την αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/466479/23-10-2024 ορθή επανάληψη 23-10-2024 ΑΔΑ: 
6Ε5046ΝΚΟΤ-3Φ9 προκήρυξη πρόσληψης επιστημονικού προσωπικού ειδικότητας 
ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Αρχιτεκτόνων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, για την εκτέλεση των αρχαιολογικών εργασιών του υποέργου 2 



4

«Δαπάνες Αρχαιολογικών εργασιών για το έργο “Έργα βελτίωσης υποδομών 
χερσαίας ζώνης λιμένα αλιευτικού καταφυγίου Ν. Καλλικράτειας Χαλκιδικής – Β΄ 
Φάση (phasing)”»  της Πράξης «Έργα βελτίωσης υποδομών χερσαίας ζώνης λιμένα 
αλιευτικού καταφυγίου Νέας Καλλικράτειας Xαλκιδικής – Β΄ Φάση (phasing)».

29. Τους αριθμ. πρωτ. 497722/11-11-2024 ΑΔΑ: Ρ9ΔΔ46ΝΚΟΤ-5ΧΓ προσωρινούς 
πίνακες μορίων υποψηφίων ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Αρχιτεκτόνων.

30. Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθη καμία ένσταση κατά των ανωτέρω προσωρινών 
πινάκων.

31. Τους αριθμ. πρωτ. 521720/25-11-2024 ΑΔΑ: 9ΙΗΑ46ΝΚΟΤ-Χ5Μ οριστικούς πίνακες 
μορίων υποψηφίων ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Αρχιτεκτόνων.

32. Το αριθμ. πρωτ.  524679/26-11-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του Δημήτριου 
Παπαδέλη 1ου στη σειρά στον πίνακα μορίων με εμπειρία έξι (6) μηνών και άνω, 
περί  αποδοχής της θέσης ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Αρχιτεκτόνων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Την πρόσληψη επιστημονικού προσωπικού ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας 
Αρχιτεκτόνων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την εκτέλεση 
των αρχαιολογικών εργασιών του υποέργου 2 «Δαπάνες Αρχαιολογικών εργασιών για το 
έργο “Έργα βελτίωσης υποδομών χερσαίας ζώνης λιμένα αλιευτικού καταφυγίου Ν. 
Καλλικράτειας Χαλκιδικής – Β΄ Φάση (phasing)”»  της Πράξης «Έργα βελτίωσης 
υποδομών χερσαίας ζώνης λιμένα αλιευτικού καταφυγίου Νέας Καλλικράτειας 
Xαλκιδικής – Β΄ Φάση (phasing)» για χρονικό διάστημα από 4-12-2024 έως 18-12-2024 
με δυνατότητα ανανέωσης ή παράτασης της σύμβασης έως τη λήξη του υποέργου, εφόσον 
κριθεί αναγκαίο από την εξέλιξη αυτού. 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ

ΠΕΡΙΟΧΗ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ Μηχανικών 
ειδικότητας Αρχιτεκτόνων 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΕΛΗΣ 
ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

 Ν. Καλλικράτεια 
Π.Ε Χαλκιδικής,
Τεχνικό Γραφείο 
Αγίου Όρους στη 
Θεσσαλονίκη

4-12-2024 έως 18-12-2024 
με δυνατότητα ανανέωσης ή 
παράτασης της σύμβασης έως 
τη λήξη του υποέργου, 
εφόσον κριθεί αναγκαίο από 
την εξέλιξη αυτού. 

Β. Η δαπάνη μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις στον 
κωδικό (ενάριθμο) 2024ΣΕ98670017  της ΣΑΕ 986/7 του Π.Δ.Ε.

 .



5

Γ. Οι αποδοχές του ανωτέρω προσωπικού καθορίζονται με βάση τις διατάξεις του Ν. 
4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) σε συνδυασμό με τις αριθ. πρωτ. 
2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016, 2/14537/ΔΕΠ/13-05-2016 και 2/88138/ΔΕΠ/10-11-2016 
Εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
Δ.  Η διάρκεια απασχόλησης του προσωπικού που προσλαμβάνεται, υπολογίζεται από 
την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έστω κι αν η δημοσίευση της Απόφασης 
Πρόσληψης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως γίνει μεταγενέστερα. Η ισχύς του 
προηγούμενου εδαφίου ανατρέχει στο χρόνο ισχύος του ν. 4024/2011 (Α΄226). 
(Εγκύκλιος με αριθ. πρωτ. ΕΔΕΠΟΛ/Β2/ΕΣΠΑ 14-20/1131/21-7-2017) 

 Ε) Η απασχόληση θα είναι πενθήμερη, και δεν θα υπερβαίνει τις 40 ώρες την 
εβδομάδα. Η απασχόληση του εν λόγω προσωπικού σε εργασίες άσχετες με εκείνες για 
τις οποίες προσλαμβάνεται, απαγορεύεται, ενώ σε περίπτωση που δεν ανταποκρίνεται 
στα - σύμφωνα με την προκήρυξη - καθήκοντά τους η ΕΦΑ Χαλκιδικής και Αγίου Όρους 
δύναται να προχωρήσει σε λύση της σύμβασής τους. 

ΣΤ) Σε περίπτωση αποχώρησης προσληφθέντος πριν τη λήξη της απασχόλησης 
προσλαμβάνεται ο επόμενος, σύμφωνα με τον πίνακα κατάταξης της οικείας 
ειδικότητας και κατηγορίας, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν, εφόσον κριθεί 
απαραίτητο από την Υπηρεσία, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα.

Ζ) Με τη λήξη της σύμβασης, το προσωπικό αυτό απολύεται αυτοδίκαια από την 
υπηρεσία χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χαλκιδικής και Αγίου Όρους

Γεώργιος Σκιαδαρέσης

                                                       Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :529874

Ημ/νία Πρ. :28-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


